СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

     КАМЕННЫЙ  БРОД

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

               РЕШЕНИЕ
     от 30 сентября 2013г  № 80
   с.Каменный  Брод

  О внесении  изменений  и  дополнений

  в  Решение  Собрания представителей

 «О бюджете сельского  поселения Каменный Брод

 муниципального  района Челно-Вершинский на 2013г

 и на плановый период  2014 и  2015годов»

Рассмотрев  и  обсудив  предложение Управления  финансами  администрации  муниципаль-ного района  Челно-Вершинский  о  внесении  изменений  в  Решение Собрания  представите-лей  сельского  поселения Каменный Брод  муниципального  района Челно-Вершинский Самарской области  от  24.12.2012г  №65 «О бюджете сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2013г и плановый период 2014-2015годов» ,от 11.02.2013г №70, от 28.03.2013г №74 , от 20.05.2013г №76,от 09.07.2013г №77 и от 09.08.2013г №78  Собрание представителей  сельского поселения  Каменный Брод

                                                          Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Ршение Собрания  представителей  сельского поселения     Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский «О бюджете сельского  поселения  Каменный Брод  муниципального  района  Челно-Вершинский   на 2013год  и на  плановый  период 2014  и 2015 годов»  от  24.12.2012г №65, от 11.02.2013г № 70, от 28.03.2013г №74, от 20.05.2013г №76 , от 09.07.2013г №77 и от 09.08.2013г №78 следующие изменения  и дополнения:
1 В приложении № 3
В разделе 0500 подраздел  0502 сумму  «278» заменить суммой «12,4»

                          подраздел   0503 сумму «236,3» заменить суммой «502,0»

В разделе 0400 подраздел  0412 сумму «755,5» заменить суммой «10»

В разделе 1403 сумму «10822,7» заменить суммой «11568,2»
  3.  Приложение № 3  изложить  в  новой  редакции.

  4.  Настоящее  Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель  Собрания

представителей СП Каменный Брод                                В.А.Петухов

Глава  сельского  поселения

                                                                                                                 Приложение №2

                                                                                                             к Решению Собрания представителей

                                                                                                            сельского поселения Каменный Брод
                                                                                          от 30.09.2013 № 80

	Поступление доходов в бюджет сельского

 поселения Каменный  Брод

	код
	Наименование источника
	2013 год
	2014 год
	2015 г

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	264,1
	268
	284

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	181
	196
	208

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	181
	196
	208

	182 105 03010 00 0000 000
	 Единый сельскохозяйственный налог
	43
	1
	1

	182 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	26
	28
	30

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	12
	13
	14

	182 1 06 06000 00 1000 110
	Земельный налог
	14
	15
	16

	540 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	10,1
	6
	6

	540 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2
	2
	2

	540 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2
	35
	37

	540 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	13880,9
	11000
	2159

	540 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13880,9
	11000
	2159

	540 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2464,7
	2081
	2081

	540 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2464,7
	2081
	2081

	540 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	9570
	8843
	0

	540 2 02 02999 100000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1774,2
	0
	0

	540 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	72
	76
	78

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	72
	76
	78

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	14145,0

	11268
	2443

                                                                                                   Приложение №3
                                                                                                                         к Решению Собрания представителей

                                                                                                                       сельского поселения Каменный Брод
                                                                                                                       от 30.09.2013г №80
        Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского поселения Каменный Брод

	Код
	Наименование главного распорядителя средств районного бюджета, раздела, подраздела , целевой статьи и вида расходов
	Рз  ПР    ЦСР    ВР
	Сумма, тыс.руб.

	2013
	2014
	2015

	540
	Администрация сельского поселения Каменный Брод

	Общегосударственные вопросы
	01 00
	1415,4
	1008
	1219

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01 02
	384
	327
	398

	Глава муниципального образования
	01 02 0020300
	384
	1008
	398

	Содержание органов  местного самоуправления
	01 02 0020300 500
	384
	327
	398

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0 104
	771,4
	641
	781

	Центральный аппарат
	01 04 0020400
	749,4
	641
	781

	Содержание органов  местного самоуправления
	01 04 0020400 500
	749,4
	641
	781

	Софинансирование мероприятий по вопросам  местного значения предост. с учетом  выполнен. показател.соц.эконом.развития
	01 04 5207903
	22
	0
	0

	Содержание органов местного самоуправления
	01 04 5207903 500
	22
	0
	0

	Резервные  фонды
	01 11
	5
	0
	0

	Резервные фонды  местных администраций
	01 11 0700500
	5
	0
	0

	 Прочие расходы
	01 11 0700500 013
	5
	0
	0

	Другие  общегосударственные  расходы
	01 13
	255
	40
	40

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по

государственной и муниципальной собственности
	0113 0900200
	45
	30
	30

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд в целях оказания  муниципальных услуг физическим  и юридическим лицам
	0113 0900200 002
	45
	30
	30

	 Софинансирование мероприятий по вопросам  местного значения предост. с учетом  выполнен. показател.соц.эконом.развития
	01 13 5207903
	200
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд в целях оказания  муниципальных услуг физическим  и юридическим лицам
	01 13 5207903 002
	200
	0
	0

	Выполнение других обязательств государства
	01 13 0920300
	10
	10
	10

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд в целях оказания  муниципальных услуг физическим  и юридическим лицам
	01 13 0920300 002
	10
	10
	10

	Национальная оборона
	02 00
	72
	76
	78

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	72
	76
	78

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02 03 0013600
	72
	76
	78

	Содержание органов  местного самоуправления
	02 03 0013600 500
	72
	76
	78

	Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00
	249
	40
	30

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09
	219
	40
	30

	Мероприятия  по предупреждению и ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций и  стихийных  бедствий
	 03 09 2180000
	80
	40
	30

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	03 09 2180000  002
	80
	40
	30

	 Софинансирование мероприятий по вопросам  местного значения предост. с учетом  выполнен. показател.соц.эконом.развития
	03 09 5207903
	139
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд в целях оказания  муниципальных услуг физическим  и юридическим лицам
	03 09 5207903 002
	139
	0
	0

	Обеспечение  пожарной безопасности
	03 10
	30,0
	0
	0

	Софинансирование мероприятий по вопросам  местного значения предост. с учетом  выполнен. показател.соц.эконом.развития
	03 10 5207903
	30,0
	0
	0

	Субсидии юридическим лицам
	03 10 5207903 006
	30,0
	0
	0

	Национальная экономика
	04 00
	192,8
	35
	20

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04 05
	167
	0
	0

	Субсидии предоставляемые с учетом выполнения показателей  социально-экономического развития, на исполнение полномочий по с/х
	04 05 5207901
	167
	0
	0

	Субсидии юридическим лицам
	04 05 5207901 006
	167
	0
	0

	Дорожное хозяйство
	04 09
	15,8
	20
	20

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах   поселений
	04 09 6000200
	15,8
	20
	20

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	04 09 6000200 002
	15,8
	20
	20

	Другие вопросы в области национальной  экономики
	04 12
	10
	15
	0

	муниципальные  целевые программы
	04 12 7950000
	10
	15
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	04 12 7950000 002
	10
	15
	0

	Областная целевая программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Самарской области» на 2011-2015г
	04 12  5228100
	0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд в целях оказания  муниципальных услуг физическим  и юридическим лицам
	04 12 5228100 002
	0
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	544,3
	8928
	75

	Жилищное хозяйство
	05 01
	30
	0
	0

	Прочие мероприятия по жилищному хозяйству
	05 01 3500500
	30
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд в целях оказания  муниципальных услуг физическим  и юридическим лицам
	05 01 3500500 002
	30
	0
	0

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	12,4
	8843
	0

	Региональные  целевые  программы
	05 02 5225700
	0
	8843
	0

	Бюджетные инвестиции
	05 02 5225700 003
	0
	8843
	0

	 Софинансирование мероприятий по вопросам  местного значения предост. с учетом  выполнен. показател.соц.эконом.развития
	05 02 5207903
	5
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд в целях оказания  муниципальных услуг физическим  и юридическим лицам
	05 02 5207903 002
	5
	0
	0

	Благоустройство
	05 03
	502,0
	85
	75

	Уличное освещение
	05 03 6000100
	118,3
	70
	60

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	05 03 6000100 002
	118,3
	70
	60

	Организация и содержание мест захоронения
	05 03 6000400
	15
	10
	10

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	05 03 6000400 002
	15
	10
	10

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05 03 6000500
	5
	5
	5

	Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	05 03 6000500 002
	5
	5
	5

	 Софинансирование мероприятий по вопросам  местного значения предост. с учетом  выполнен. показател.соц.эконом.развития
	05 03 5207903
	371,1
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд в целях оказания  муниципальных услуг физическим  и юридическим лицам
	05 03 5207903 002
	371,1
	0
	0

	Культура

	08 01
	117,7
	0
	0

	ОЦП развития и укрепления материально-технической базы гос.и муниципальных учреждений ,осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории Самарской области на 2011-2018гг
	08 01 5227500
	117,7
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд в целях оказания  муниципальных услуг физическим  и юридическим лицам
	08 01 5227500  002
	117,7
	0
	0

	Прочие  межбюджетные  трансферты общего характера
	14 03
	11568,2
	899
	899

	Межбюджетн.трансферты бюджетам муницип.районов из бюджетов поселений и межбюджетн. трансферты бюджетам поселений из бюджетов муницип.районов на осуществл. части полномоч. по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	14 03 5210600
	11568,2
	899
	899

	Иные межбюджетные трансферты
	14 03 5210600 017
	11568,2
	899
	899

	 - ОЦП «Чистая вода»

	10073,7
	0
	0

	- Центр досуга «Орфей»

	472
	622
	622

	- Межпоселенческие  библиотеки

	217
	217
	217

	- Муниципальный земельный контроль

	10
	10
	10

	- Молодежная политика

	5
	5
	5

	- Правовое сопровождение

	23
	23
	23

	- Размещение заказов

	17
	17
	17

	- ГОЧС

	5
	5
	5

	-ОЦП «Стимулирование развития жилищного строительства в Самарской области» на 2011-2015гг

	745,5
	0
	0

	                                                                                               ИТОГО

	14159,4
	10986
	2321

	Условно утвержденные расходы
	9990000
	0
	282
	122

	                     ВСЕГО с учетом условно утвержденных расходов
	14159,4
	11268
	2443

                                                                                                                             Приложение №4

                                                                                             к Решению собрания представителей

                                                                                            сельского поселения Каменный Брод

                                                                                            от 30.09.2013г

                                Источники финансирования дефицита бюджета

                               сельского поселения Каменный Брод на 2013

	Код

админис-
тратора
	Код бюджетной

классификации
	Наименование источника
	Сумма

тыс.руб

	540
	01 00 0000000 000 000
	Остатки средств бюджетов
	14,4

	01 00 0000000 000 500
	Увеличен. остатков средств бюджетов
	14145,0

	0105 0000000 000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	14145,0

	0105 0100100 000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	14145,0

	0105 0100100 000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	14145,0

	0100 0000000 000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	14159,4

	0105 0000000 000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	14159,4

	0105 0100000 000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	14159,4

	0105 0100100 000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	14159,4

	50 00 0000000 000 000
	Итого источников внутреннего финансирования
	14,4

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	14,4